РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА ЧЕРВЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20. 03. 2015 г.	с. Червянка	№21

О подготовке к пожароопасному сезону 2015 года
на территории Червянского
муниципального образования.

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21 декабря 1994 года № 69- ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах Червянского муниципального образования, руководствуясь Уставом Червянского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Определить пожароопасный период 2015 года в Червянском муниципальном образовании с 15 апреля 2015 года по 15 октября 2015 года.
2.Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке к пожароопасному сезону 2015 года Червянского муниципального образования с 15 мая 2015 года.
3.Настоящее постановление  разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Червянского муниципального образования
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Червянского
муниципального образования                                                                           А. С. Рукосуев

УТВЕРЖДЕН
постановлением
главы Червянского
муниципального образования
от 20. 03. 2015 г. № 21
ПЛАН                                                                                                                                               мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду на территории Червянского муниципального образования в 2015 году.

	№
	проводимые мероприятия
	сроки проведения
	ответственные

	1.
	Организация и проведение сходов (собраний) с гражданами по вопросам пожарной безопасности в населенных пунктах поселения
	в течение пожароопасного  периода
	Глава МО, руководители всех форм собственности

	2.
	Провести проверку минерализованных полос лесных массивов, и лесопунктов;
	в течение пожароопасного  периода
	Глава МО, руководители организаций

	3.
	Запретить в населенных пунктах, в лесах и торфополях, территориях,  прилегающих к автомобильным дорогам, разведение костров и сжигание порубочных остатков;
	в течение пожароопасного  периода
	Глава МО

	4.
	Для своевременного обнаружения пожаров в населенных пунктах из числа жителей  организовать постоянный обход жилого фонда и сторожевую охрану производственных объектов.
	в течение пожароопасного  периода
	Руководители всех форм собственности, жители села

5.

	Проверка в населенных пунктах наличия и исправности сигнальных устройств оповещения людей в случае пожара (электросирены)
	в течение пожароопасного  периода
	Руководитель аппарата.

6.

	Оборудование подъездных путей к водоисточникам и местам забора воды
	в течение пожароопасного  периода
	Руководитель аппарата.

7.
	Организация работ по разработке, изготовлению, распространению среди населения памяток, инструкций, плакатов и иных средств наглядной агитации на противопожарную тематику
	в течение пожароопасного  периода
	Руководитель аппарата.

8.

	Проведение субботников в населенных пунктах поселения с целью сбора и уничтожения мусора, сухой травы
	в течение пожароопасного  периода
	Ведущий специалист администрации

9.

	Уточнение наличия ветхих и  бесхозных зданий и строений
	в течение пожароопасного  периода
	Ведущий специалист администрации

10.
	Проверка исправности мотопомпы и пожарных рукавов.
	В начале пожароопасного периода
	Глава МО

Глава Червянского
муниципального образования                                                                              А. С. Рукосуев